



Chiffre d'affaires Groupe des neuf premiers mois : 287,6 M€ (-8,0%)
Croissance organique à périmètre et taux de change constants : +1,0%

Delta Plus Group, acteur majeur des Équipements de Protection Individuelle (EPI), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires consolidé pour le troisième trimestre 2024.

Un chiffre d'affaires de 287,6 millions d'euros sur neuf mois, en retrait de 8,0%

Au terme des neuf premiers mois de l'année 2024, Delta Plus Group enregistre un chiffre d'affaires consolidé de 287,6 M€, en baisse de -8,0% par rapport à la même période en 2023. En croissance organique, à périmètre et taux de change constants, le Groupe affiche une progression de +1,0%, démontrant la résilience de ses activités dans un contexte économique toujours incertain.

Chiffre d'affaires consolidé	2024	2023	Evolution	Evolution
<i>En millions d'Euros</i>			2024/2023	Périmètre et taux de change constants (1)
Chiffre d'affaires Groupe - 9 mois	287,6	312,6	-8,00%	1,00%
1 ^{er} trimestre	95,9	107,3	-10,70%	-4,20%
2 ^{ème} trimestre	98	105,7	-7,20%	5,70%
3 ^{ème} trimestre	93,6	99,6	-6,00%	1,50%
Chiffre d'affaires Europe - 9 mois	142,8	151,5	-5,80%	-6,70%
1 ^{er} trimestre	50	54,3	-7,80%	-8,20%
2 ^{ème} trimestre	47,5	51	-7,00%	-7,20%
3 ^{ème} trimestre	45,3	46,2	-2,00%	-4,50%
Chiffre d'affaires Hors Europe - 9 mois	144,8	161,1	-10,10%	8,20%
1 ^{er} trimestre	45,9	53	-13,60%	-0,10%
2 ^{ème} trimestre	50,5	54,7	-7,40%	17,80%
3 ^{ème} trimestre	48,3	53,4	-9,50%	6,70%

(1) Sur les premiers 9 mois 2024, l'effet périmètre est de +1M€ et l'effet de change s'élève à -29M€

Comme anticipé, le Groupe a entamé l'année 2024 sur une contraction de son activité, conjonction de plusieurs facteurs :

- . Un effet de base défavorable par rapport à un premier semestre 2023 qui avait été marqué par une forte croissance (+9,1% à périmètre et taux de change constants) ;
- . Un effet de change négatif, dans la continuité des derniers mois de 2023. Il s'élève à -29M€ sur les 9 premiers mois, soit un impact de -9,3% sur la variation du chiffre d'affaires.

Il est à noter le poids important de la dépréciation du Peso Argentin par rapport à l'Euro, qui contribue à elle seule à un effet de change négatif de -25.8M€ sur les neuf premiers mois de l'année ;

. Un effet prix négatif persistant sur le premier semestre 2024 résultant de l'ajustement à la baisse du tarif de certains produits à compter du troisième trimestre 2023 ;

. Une morosité générale de l'activité affectant l'ensemble des zones géographiques.

En outre, le Groupe a bénéficié d'un effet périmètre positif pour 1M€ sur le trimestre suite au rachat de la société Armor aux Pays bas.

A périmètre et taux de change constants, la croissance organique du chiffre d'affaires consolidé s'élève à +1% sur les premiers 9 mois 2024 (+3 M€).

Résilience en Europe et croissance organique hors Europe

. **Europe** : le chiffre d'affaires cumulé des neuf premiers mois atteint 142,8 M€, en baisse de -5,8% par rapport à la même période en 2023 (-6,7% à périmètre et taux de change constants). Le troisième trimestre enregistre une diminution de -2,0% en comparaison avec 2023 (45,3 M€ contre 46,2 M€ l'année précédente), soit -4,5% en organique, reflétant les effets persistants de la conjoncture économique européenne.

. **Hors Europe** : le chiffre d'affaires sur les neuf premiers mois de 2024 s'élève à 144,8 M€, soit un recul de 10,1% par rapport à 2023. La croissance organique est cependant dynamique, à +8,2% à taux constants. Sur le troisième trimestre, les activités Hors Europe génèrent 48,3 M€, en baisse de -9,5% par rapport à 2023, mais avec une progression organique de +6,7%.

Rappel de l'impact de la situation économique en Argentine sur le chiffre d'affaires consolidé 2023

Dans ce contexte, il est important de rappeler que la forte dévaluation du peso argentin de plus de 50% le 13 décembre 2023 a conduit Delta Plus Group à recalculer, en fin d'année, la contribution de sa filiale argentine, Eslingar, au chiffre d'affaires consolidé 2023 en Euros.

Du fait de la forte dévaluation du Peso argentin en toute fin d'année 2023, la prévision de contribution de la filiale argentine au chiffre d'affaires consolidé du Groupe avait été mécaniquement réduite, passant de 5,5% du chiffre d'affaires consolidé (22,7M€) à 3,5% (14,5M€).

Cet ajustement technique de 8,2M€ avait été intégralement constaté sur le 4^{ème} trimestre 2023.

Or, le Groupe a indiqué que cet ajustement de 8,2M€ de Décembre 2023 pouvait être réparti de la façon suivante sur les quatre trimestres de l'exercice 2023 :

. Un retraitement négatif de -2,3M€ sur le chiffre d'affaires du premier trimestre 2023

. Un retraitement négatif de -2,5M€ sur le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2023

. Un retraitement négatif de -1,7M€ sur le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2023

. Un retraitement négatif de -1,7M€ sur le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2023 en remplacement de l'impact négatif de -8,2M€.

Afin de donner une meilleure visibilité sur le chiffre d'affaires consolidé 2024 retraité de ces impacts liés à la situation en Argentine, le tableau ci-dessous présente l'évolution du chiffre d'affaires trimestriel 2024 du Groupe :

- En retraitant les effets de change négatif liés à la dévaluation du Peso Argentin afin de les intégrer dans la croissance organique du chiffre d'affaires réalisé en Argentine. Il peut en effet être considéré que cet effet de change trouve sa contrepartie positive dans l'impact de l'hyperinflation. Ainsi, -25,8M€ d'effet de change négatif sont déduits des 17,4M€ de croissance organique réalisé en Argentine sur les 9 premiers mois de 2024.
- En imputant l'impact de -6,5M€ évoqué plus haut sur le chiffre d'affaires des 3 premiers trimestres 2023.

Chiffre d'affaires consolidé	2024	2023	Evolution 2024/2023	Evolution Périmètre et taux de change constants (1)
<i>En millions d'Euros</i>				
Chiffre d'affaires Groupe - 9 mois	287,6	306,1	-6,0%	-5,3%
1 ^{er} trimestre	95,9	105	-8,7%	-7,6%
2 ^{ème} trimestre	98	103,1	-4,9%	-4,0%
3 ^{ème} trimestre	93,6	98,0	-4,4%	-4,2%
Chiffre d'affaires Europe - 9 mois	142,8	151,5	-7,40%	-7,7%
1 ^{er} trimestre	50	54,3	-7,8%	-8,2%
2 ^{ème} trimestre	47,5	51	-7,0%	-7,2%
3 ^{ème} trimestre	45,3	46,2	-2,0%	-4,5%
Chiffre d'affaires Hors Europe - 9 mois	144,8	154,5	-6,2%	-3,9%
1 ^{er} trimestre	45,9	50,7	-9,6%	-7,0%
2 ^{ème} trimestre	50,5	52,1	-2,8%	-0,9%
3 ^{ème} trimestre	48,3	51,7	-6,6%	-3,9%

(1) Sur l'année 2024, l'effet périmètre est de 1M€ et l'effet de change hors Peso Argentin s'élève à -1,1% (-3,3M€)

A périmètre et taux de change constants, la croissance organique du chiffre d'affaires consolidé ainsi retraitée ressort à -5,3%. L'effet de périmètre est de 1.0M€ et l'effet de change retraité ressort à -1,0% (-3.3M€).

Perspectives 2024

Dans un contexte mondial encore marqué par des incertitudes économiques et géopolitiques, Delta Plus Group réaffirme sa volonté de poursuivre sa stratégie de croissance et de diversification géographique. Le Groupe table sur une année 2024 de transition avec un chiffre d'affaires légère baisse au global mais orienté positivement à taux de change constants. En matière de rentabilité opérationnelle, Delta Plus Group s'attend à maintenir un niveau similaire à celui de 2023, tout en poursuivant ses efforts d'optimisation et de maîtrise des coûts.

Prochain rendez-vous financier

Chiffre d'affaires annuel 2024 de Delta Plus Group le 13 février 2025, après la clôture du marché.

Glossaire

Définition de la croissance organique, ou croissance à périmètre et taux de change constants

La croissance organique, ou croissance à périmètre et taux de change constants est calculée en excluant les impacts des variations des taux de change ainsi que les effets de périmètre (impact des acquisitions et des cessions).

Le retraitement de l'effet de change consiste à calculer les agrégats de l'année en cours au taux de change de l'année précédente.

Le retraitement des effets de périmètre, pour les entités entrantes (acquisitions) consiste :

- . Pour les entrées de périmètre de l'année en cours à retrancher la contribution de l'acquisition des agrégats de l'année en cours
- . Pour les entrées de périmètre de l'année précédente, à retrancher la contribution de l'acquisition du 1^{er} janvier de l'année en cours jusqu'au dernier jour du mois de l'année en cours où a été réalisée l'acquisition l'année précédente

Le retraitement des effets de périmètre, pour les entités sortantes (cessions) consiste :

- . Pour les sorties de périmètre de l'année en cours, à retrancher les contributions de l'entité sortie aux agrégats de l'année précédente à compter du 1^{er} jour du mois de cession
- . Pour les sorties de périmètre de l'année précédente, à retrancher les contributions de l'entité sortie aux agrégats de l'année précédente

A propos de DELTA PLUS

Delta Plus Group conçoit, normalise, fabrique ou fait fabriquer et distribue une gamme complète d'Equipements de Protection Individuelle (EPI). Delta Plus Group est cotée sur Euronext Growth Paris (ISIN : FR0013283108 - Mnémo : ALDLT)

Plus d'informations : www.deltaplusgroup.com

CONTACT

Jérôme BENOIT

Président Directeur Général

e-mail : relation.investisseur@deltaplus.eu

Tel : 04.90.74.20.33